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W dniach 16–18 października 2025 roku w Ras El Bar-
Damietta w Egipcie odbyła się konferencja International 
Conference on Voice and Swallowing Disorders. W wyda-
rzeniu wzięło udział około 150 uczestników z kilkunastu 
krajów świata. Wśród uczestników konferencji, oprócz 
lekarzy zajmujących się problematyką zaburzeń głosu i po-
łykania, znaleźli się także przedstawiciele innych zawodów 
medycznych związanych z tym obszarem.

Ceremonię otwarcia poprowadzili: prof. Tamer Samir 
Abou-Elsaad – przewodniczący konferencji oraz prezy-
dent International Association of Communication Sciences 
and Disorders (IALP); prof. Haldun Oguz – prezydent 
Union of European Phoniatricians (UEP); prof. Nasser 
Kotby – nestor foniatrii w regionie Bliskiego Wschodu, 
emerytowany profesor Uniwersytetu Ain Shams.

Na zaproszenie organizatorów konferencji jeden z wy-
kładów inauguracyjnych – Concurrent dysphonia and 
dysphagia. Review of medical cases and conditions – wy-
głosił przedstawiciel Centrum Słuchu i Mowy Medincus. 
Wykład ten spotkał się z dużym zainteresowaniem uczest-
ników. Pozostałe wykłady otwarcia dotyczyły między 
innymi: najnowszych metod diagnostyki obrazowej krtani, 
neuropatii krtani, różnych postaci fenotypowych zaburzeń 
połykania w chorobach neurologicznych oraz porównaniu 
przezskórnej gastrostomii endoskopowej i techniki nosowo-
-żołądkowej w żywieniu pacjentów z dysfagią neurogenną. 
Inne wykłady prezentowane w tym dniu dotyczyły także: 
różnych aspektów chirurgii tchawicy i przełyku w przeto-
kach tchawiczo-przełykowych, postępowania w uchyłkach 
Zenkera, rehabilitacji głosu po całkowitej laryngekotomii, 
refluksu krtaniowo-gardłowego, zastosowania hialuroni-
dazy w łagodnych zmianach fałdów głosowych, wstępnych 
wyników badań nad zastosowaniem imiquimodu w leczeniu 
leukoplakii krtani i dysfagii psychogennej.

Wykłady w drugim dniu konferencji poświęcono takim 
zagadnieniom jak: biomarkery głosowe w chorobach neu-
rodegeneracyjnych, zastosowanie sztucznej inteligencji 
w leczeniu zaburzeń głosu, terapia zaburzeń głosu metodą 
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akcentów Smitha, zastosowanie chirurgii w reinerwacji 
krtani w dysfonii porażennej, leczenie pointubacyjnych 
przetok tchawiczo-przełykowych, patologie krtani w prze-
biegu infekcji COVID (odmiany Omicron i Delta), choroby 
krtani u dzieci z astmą, zaburzenia połykania u pacjen-
tów laryngektomowanych, wybiórcza elektrostymulacja 
w leczeniu jednostronnego porażenia fałdów głosowych, 
zastosowanie stymulatorów krtaniowych w obustronnych 
porażeniach fałdów głosowych, dysfagia po udarze mózgu 
oraz zastosowanie systemu Praat w diagnostyce zaburzeń 
głosu u dzieci.

Podczas konferencji odbyły się także kursy i warsztaty. Ich 
tematyka obejmowała: czynnościowe zaburzenia głosu, ak-
tualne podejście do diagnostyki i leczenia strukturalnych 
zaburzeń głosu, otwartą rekonstrukcję krtaniowo-tcha-
wiczą u dzieci, rolę żywienia i  rehabilitacji u pacjentów 
z dysfagią, dysfagię spowodowaną promieniowaniem u pa-
cjentów po radioterapii z powodu nowotworów głowy i szyi. 
Osobne warsztaty praktyczne dotyczyły także chirurgicz-
nej rekonstrukcji dróg oddechowych, wideofluoroskopii 
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w diagnostyce zaburzeń połykania oraz różnych aspektów 
żywienia specjalnego u pacjentów z dysfagią.

Konferencja w Egipcie była ważnym wydarzeniem w kalen-
darzu regionalnych i światowych wydarzeń poświęconych 
tematyce zaburzeń głosu i połykania. Zgromadziła wielu 
specjalistów w dziedzinie otorynolaryngologii, foniatrii, 
rehabilitacji, dietetyki, logopedii i  innych. Szczególną 
zaletą konferencji było zróżnicowanie tematów oraz 
połączenie podejścia teoretycznego z aspektami praktycz-
nymi. Uczestnicy podkreślali także doskonałą organizację 
spotkania.

Miłym dla Polski akcentem konferencji w Ras El Bar-
Damietta było zaproszenie Centrum Słuchu i  Mowy 
Medincus przez prof. Tamera Samira Abou-Elsaada 
do udziału w pracach Phoniatrics Committee of IALP. 
Zaproszenie zostało przyjęte, dzięki czemu Centrum 
Słuchu i Mowy zyskało swojego przedstawiciela w  tym 
ważnym międzynarodowym gremium.
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